
















FIRMA DEL DATORE DI LAVORO O
DEL RAPPRESENTANTE DELL’ENTE EROGANTE O
DEL RESPONSAB LE DELL’ASSISTENZA FISCALE DEL C.A F. o
DEL PROFESSIONISTA AB LITATO

MESSAGGI

MODELLO 730-3 - redditi 2018 prospetto di liquidazione relativo all’assistenza fiscale prestata
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Modello 730-1 - Dichiarante - Scelta 2 per mille dell'IRPEF ai partiti politici: Non Þ stata

 effettuata la scelta.

Quadro B - Dichiarante - Reddito imponibile dei fabbricati determinato catastalmente rivalutato ai

 sensi di legge del 5%

Quadro E - Modello 1 Dichiarante - Per il calcolo della detrazione del 19% le spese sanitarie

 indicate nei righi E1 e/o E2 sono state ridotte di euro 129 ai sensi di legge

Quadro E - Sez. IIIA Dichiarante - Il 50% delle rate spettanti dei righi E41/43 (Interventi di

 recupero del patrimonio edilizio) di euro 83 Þ stato sommato al rigo 29 del Modello 730/3



AGENZIA DELLE ENTRATE
MOD. 730-2 PER IL C.A.F. O
PER IL PROFESSIONISTA ABILITATO
REDDITI 2018

RICEVUTA DELL’AVVENUTA CONSEGNA DELLA
DICHIARAZIONE MOD. 730 E DELLA BUSTA
CONTENENTE IL MOD 730-1

COGNOME NOME CODICE FISCALE

COGNOME NOME CODICE FISCALE

SI DICHIARA CHE

HA/HANNO CONSEGNATO IN DATA ............................................................................................ LA DICHIARAZIONE

MOD. 730/2019 PER I REDDITI 2018, IL MOD. 730-1 PER LA SCELTA DELLA DESTINAZIONE DELL’OTTO, DEL

CINQUE E DEL DUE PER MILLE DELL’IRPEF. HA/HANNO INOLTRE ESIBITO I SOTTOELENCATI DOCUMENTI

RELATIVI AI DATI ESPOSTI NELLA DICHIARAZIONE. IL C.A.F. O IL PROFESSIONISTA ABILITATO, SULLA BASE

DEGLI ELEMENTI FORNITI E DEI DOCUMENTI ESIBITI, SI IMPEGNA AD ELABORARE LA DICHIARAZIONE E A

TRASMETTERLA IN VIA TELEMATICA ALL’AGENZIA DELLE ENTRATE, PREVIA VERIFICA, TRAMITE IL RESPON-

SABILE DELL’ASSISTENZA FISCALE, DELLA CORRETTEZZA E LEGITTIMITA DEI DATI E DEI CALCOLI ESPOSTI.

IL CAF O IL PROFESSIONISTA ABILITATO INOLTRE, A SEGUITO DELLA RICHIESTA RISCONTRATA NEL MODELLO 730,

NON SI IMPEGNASI IMPEGNA

AD INFORMARE DIRETTAMENTE IL CONTRIBUENTE DI EVENTUALI COMUNICAZIONI DELL’AGENZIA DELLE

ENTRATE RELATIVE ALLA PRESENTE DICHIARAZIONE.

ELENCO DEI DOCUMENTI ESIBITI

FIRMA DELL’INCARICATO DEL C.A.F. O

DEL PROFESSIONISTA ABILITATO ...............................................................................................................................

FIRMA DEL CONTRIBUENTE ...............................................................................................................................

IMPORTOTIPOLOGIA

pagina n. di pagine
Modello 730 integrativo
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ESPOSITO SINIBALDO

08/07/2019

X

1

  Prospetto di Liquidazione - Dichiarante - Totale redditi da pensione , da

   lavoro dipendente e assimilati da CU o altre certificazioni
Rigo E1 Dichiarante - Spese sanitarie (1 Documento)

     Dichiarante - TOTALE ONERI DETRAIBILI

Rigo E21 Dichiarante - Contributi Previdenziali ed assistenziali
 deducibili  (1 Documento)

     Dichiarante - TOTALE ONERI DEDUCIBILI
Rigo E41 Dichiarante - Spese interventi recupero edilizio

 36%/50%/65%/70%/75%/80%/85%  (1 Documento)
Rigo E42 Dichiarante - Spese interventi recupero edilizio
 36%/50%/65%/70%/75%/80%/85%  (1 Documento)

     Dichiarante - TOTALE SPESE INTERVENTI DI RECUPERO EDILIZIO AL 50%
  Quadro F - Dichiarante - Primo acconto Irpef - euro 805

  Quadro F - Dichiarante - Secondo acconto Irpef - euro 1.208

  Quadro C -  Dichiarante - Ritenute d'acconto del modello CU
  Quadro C -  Dichiarante - Addizionali comunali del modello CU
  Quadro C -  Dichiarante - Addizionali regionali del modello CU

ESPOSITO Sinibaldo

1

77.321,00

2.530,00

2.530,00

1.906,00

1.906,00

1.651,00
805,00

1.208,00

26.418,00
805,00

1.338,00



RICEVUTA DELL’AVVENUTA CONSEGNA DELLA DICHIARAZIONE
MOD. 730 E DEL PROSPETTO MOD. 730/3

Spett.le

Il sottoscritto

COGNOME - NOME CODICE FISCALE

DICHIARA:

1. Di aver ricevuto in data odierna il Mod. 730/2019 ed il prospetto di liquidazione Mod.730/3 relativi alla dichiarazione dei redditi 2018.

2. Di aver controllato il predetto modello e che lo stesso è stato predisposto secondo le informazioni e i documenti da lui forni i anche relativamente ai quadri A e B

(rendita catastale, u ilizzo, giorni, percentuale di possesso anche in caso locazioni brevi, tipo di tassazione canoni: 1 ord.; 2 ord. Venezia e Isole Giudecca, Murano e

Burano; 3 ced. Secca; 4 ord. Imm. storico; ecc.), salve le eventuali ret ifiche apportate in sede di rilascio del visto di conformità ex art. 35 d.lgs. 241 del 1997, ed inoltre

che tutta la documentazione presentata, comprensiva - in caso consulenza per la compilazione da parte del CAAF - di ogni documento o certificazione rela ivi ai redditi

percepiti (contratti di locazione, modelli CU, ecc.) risulta correttamente indicata nel Modello 730-2.

3. Di aver verificato e confermato la correttezza del proprio codice fiscale, dei propri dati anagrafici e di quelli indicati nel prospetto dei familiari a carico. Inoltre di aver

verificato che i «da i del sostituto d'imposta che effettuerà il conguaglio» corrispondono a quelli del proprio datore di lavoro o ente pensionistico, OPPURE («mod. 730

dipendenti senza sostituto») di non avere un sostituto d'imposta che sia tenuto ad effettuare il conguaglio e di trovarsi nelle condizioni di poterlo presentare avendo

percepito nell'anno 2018 redditi di lavoro dipendente, redditi di pensione e/o redditi assimilati a quelli di lavoro dipendente e di avere ricevuto dal CAAF (almeno 10 giorni

prima della scadenza del pagamento) il/i modello/i F24 per il versamento delle imposte indicate nei righi 231 - 245 del «risultato della liquidazione» del Modello 730 - 3

redditi 2018 «prospetto di liquidazione rela ivo all'assistenza fiscale prestata» se presenti.

4. Che i familiari indicati come fiscalmente a carico nel mod. 730, nel 2018 non hanno posseduto redditi superiori a € 2.840,51 al lordo degli oneri deducibili, computando

anche le retribuzioni corrisposte dagli enti indicati all'art. 12, c.2, Tuir, nonché la quota esente dei redditi di frontiera, i reddi i soggetti al regime dei minimi e quelli soggetti

a cedolare secca sugli affitti ed inoltre che i codici fiscali riportati nel quadro familiari a carico, i mesi e la percentuale ivi indicati, corrispondono alle indicazioni da lui

fornite, essendo informato che: la detrazione per i figli deve essere ripartita al 50% fra i genitori, oppure, di comune accordo fra gli stessi, può essere attribuita interamente

solo a quello col reddito complessivo più alto e che in caso di separazione la detrazione spetta al 100% al genitore unico affidatario, oppure al 50% in caso di affidamento

congiunto (salva anche in questo caso la possibilità di accordo per attribuire l’intera detrazione al genitore col reddito complessivo più elevato); che ai fini della detrazione

i familiari diversi dal coniuge e dai figli devono convivere con lui.

5. Di essere stato informato che: il riconoscimento di detrazioni e/o deduzioni d'imposta e/o di credi i d'imposta o altre agevolazioni da parte del CAAF non esonera il

contribuente dagli adempimenti previsti per poter fruire degli stessi che pertanto restano esclusivamente a suo carico e che lo stesso è tenuto a verificare (anche negli

anni successivi, per le agevolazioni pluriennali); che le agevolazioni per i contratti di locazione a canone convenzionale (cod. 8 e 12 a col. 2 quadro B e/o E71 cod. 2)

relativi ad immobili siti nei Comuni ad alta tensione abita iva individuati dal CIPE, conclusi dopo il 15/03/2017sono subordinate al rilascio dell’ “attestazione di conformità

del contratto e del canone” da parte dell’associazione firmataria dell’accordo territoriale, se concluso dopo la predetta data (ad esempio: per la provincia di Bologna,

Udine, Pordenone, Ravenna e Modena e nei comuni di Cagliari, Firenze, Genova, Napoli, Torino, Trento, Trieste, ecc.); che per poter fruire delle detrazioni per interventi

di risparmio energetico è necessario trasmettere telematicamente all’ENEA l’attestato di certificazione o di qualificazione energetica e la scheda informativa entro 90

giorni dalla fine dei lavori e che è possibile sanare l’omissione presentando la suddetta documentazione entro il termine di presentazione della prima dichiarazione u ile

successiva alla scadenza, versando contestualmente la sanzione ridotta di euro 258,00 e che pertanto deve provvedere a tali adempimenti se necessario, tramite un

tecnico di sua fiducia; che in riferimento ai lavori con data fine lavori nel 2018 per poter fruire delle detrazioni degli interventi di recupero edilizio che conseguono un

risparmio energetico e del Bonus Mobili per l’acquisto di grandi elettrodomes ici di classe energetica A e A+ è necessario trasmettere la comunicazione all’Enea entro il

01/04/2019.

6. Di essere stato informato che non sono detraibili o deducibili le spese sanitarie sostenute nel 2018 che nello stesso anno sono state rimborsate, quali quelle risarcite

dal danneggiante o da altri per suo conto, nel caso di danni alla persona arrecati da terzi; che non sono detraibili o deducibili le spese sanitarie rimborsate a fronte di

contributi per assistenza sanitaria versati dal datore di lavoro o ente pensionistico o dal contribuente a enti o casse con fine esclusivamente assistenziale, sulla base di

contrat i, accordi o regolamen i aziendali, ivi inclusi i contributi associativi versati alle società di mutuo soccorso, e che, fino all’importo complessivo di 3.615,20euro, non

hanno concorso a formare il reddito imponibile di lavoro dipendente; che la presenza di questi contributi è segnalata al punto 441 della Certificazione Unica.

7. Che la scelta di assoggettare a cedolare secca i canoni di locazione, è stata da lui operata autonomamente, ed effettuata in conformità alle disposizioni vigenti e di

essere in possesso della ricevuta di invio della raccomandata all'inquilino e della comunicazione dell'opzione all'Agenzia delle Entrate (mod. Siria, 69 o RLI); ai fini

dell’applicazione delle agevolazioni fiscali sui contratti di locazione a canone concordato di essere in possesso dell’attestazione di conformità da parte dell’Associazione

firmataria dell’accordo ove necessaria ovvero di impegnarsi ad ottenerla.

8. In caso di tassazione agevolata dei premi di produzione, indicati nel Quadro C Rigo C4, che gli stessi sono stati previsti dal contratto collet ivo di secondo livello

depositato telematicamente presso la competente Direzione territoriale del lavoro entro trenta giorni dalla stipula e che il reddito da lavoro dipendente prodotto nell’anno

2018 non è stato superiore a euro 80.000, anche se derivante da più rapporti di lavoro, comprensivo dei redditi da pensione di ogni genere, del reddito prodotto all’estero

come lavoratore dipendente e della quota maturanda di TFR richiesta e liquidata in busta paga.

9. Di essere stato informato che le spese sanitarie sostenute e portate in detrazione o deduzione nell’anno 2017 e/o in anni precedenti, che sono state oggetto di

rimborso o comunque di restituzione da parte di terzi nel corso dell’anno d’imposta 2018, vanno indicate al rigo D7 - codice 4 - del modello 730/2019 tra i redditi da

assoggettare a tassazione separata, con esclusione dei rimborsi derivanti da contributi o premi non deducibili dal reddito di lavoro o pensione e che la compilazione del

predetto rigo, compreso il caso in cui non è stato indicato alcun importo (ad esempio perché le spese rimborsate non sono state detratte nelle precedenti dichiarazioni)

è avvenuta in base alle indicazioni da lui fornite tenendo conto di quanto precede.

10. Per gli oneri detraibili e i credi i d’imposta indicati nella CU, che la rela iva documentazione è in possesso esclusivamente del datore di lavoro; che le spese per

istruzione non universitaria, istruzione universitaria, addetti all’assistenza personale nei casi di non autosufficienza, servizi di interpretariato dei soggetti ritenuti sordi, asili

nido, contributi previdenziali per addetti all’assistenza personale di familiari non autosufficienti portate in detrazione o deduzione non sono state oggetto di rimborso,

parziale o totale, da parte del datore di lavoro in applicazione dell’art. 51, comma 2, lett. f bis) e f ter) del Tuir.
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ESPOSITO Sinibaldo



Data
Firma del dichiarante

RISULTATO DELLA LIQUIDAZIONE

Importo complessivamente trattenuto / da versare
Importo rimborsato

Importo complessivamente trattenuto / da versare

VERSAMENTO RATEALE: n° rate

1ª rata 3ª rata 6ª rata2ª rata 5ª rata4ª rata 7ª rata

11. Che relativamente alle spese indicate alla sezione III C del Quadro E del Mod. 730: le spese documentate si riferiscono all'acquisto di mobili, arredi e/o grandi

elettrodomes ici per i quali spetta la detrazione e che gli stessi sono des inati all'arredo della unità immobiliare residenziale per la quale fruisce della detrazione per

interventi di recupero edilizio (manutenzione straordinaria, restauro, risanamento conservativo e ristrutturazione edilizia; ricostruzione o ripristino dell'immobile

danneggiato a seguito di eventi calamitosi) ovvero fruisce della detrazione prevista dall'art. 16 bis, commi 1 e/o 3, TUIR (acquisto di immobili residenziali facenti parte di

edifici interamente ristrutturati) per i quali sono state sostenute spese dal 26.06.2012; per le spese di arredo sostenute nel 2018, che i predet i lavori sono iniziati nel

periodo 1/1/2017 – 31/12/2017 e che gli interventi edilizi hanno avuto inizio anteriormente al sostenimento della spesa per l'acquisto dei mobili e/o degli elettrodomestici.

12. Che il CAAF non assume alcun obbligo riguardo alla scelta di non versare gli acconti dovuti per il 2019 o di versarli in misura inferiore al dovuto, né è responsabile

per l’eventuale utilizzo in compensazione delle eccedenze di cui alla sezione III del Quadro F, se i modd. F24 da cui risulta l’u ilizzo non sono sta i consegnati al CAAF.

13. Di essere stato informato che non possono utilizzare il Mod. 730 e devono presentare il Mod. Redditi 2019, i contribuenti che nel 2018 hanno: prodotto redditi

d'impresa, anche in forma di partecipazione; prodotto reddi i di lavoro autonomo per i quali è richiesta la partita IVA; prodotto redditi “diversi” non compresi tra quelli

indicati nei righi D4 e D5; realizzato plusvalenze derivan i dalla cessione di partecipazioni qualificate o derivanti dalla cessione di partecipazioni non qualificate in società

residenti in Paesi o territori a fiscalità privilegiata, i cui titoli non sono negoziati in mercati regolamentati; percepito, quale soggetto beneficiario, reddito proveniente da

trust; redditi derivanti dalla produzione di “agroenergie” oltre i limiti previsti dal DL 66/2014; non sono residenti in Italia nel 2018 e/o nel 2019; devono presentare la

dichiarazione per conto di contribuenti deceduti.

14. Di essere stato informato dell'obbligo di dichiarare (v. mod. 730/2019: colonna 4 rigo D7, codice 6 a colonna 1), la plusvalenza derivante dalla vendita di terreni

edificabili secondo gli strumenti urbanistici vigen i (generali o particolari) e/o di terreni o edifici a seguito della lottizzazione di terreni o dell'esecuzione di opere volte a

rendere i terreni stessi edificabili e/o di immobili acquistati da non più di cinque anni (non utilizza i come abitazione principale per la maggior parte del periodo di possesso

e non ricevuti per successione ereditaria - v. mod. 730/2019: colonna 2 rigo D4, codice 1 o 2 a colonna 1).

15. Di essere stato informato che i contribuenti che presentano il Mod. 730/2019 devono, inoltre, presentare: il quadro RM del Mod. Redditi Persone Fisiche 2019

se hanno percepito nel 2018: redditi di capitale di fonte estera sui quali non siano state applicate le ritenute a titolo d’imposta nei casi previsti dalla normativa italiana;

interessi, premi e altri proventi delle obbligazioni e titoli similari, pubblici e privati, per i quali non sia stata applicata l’imposta sostitutiva prevista; indennità di fine rapporto

da soggetti che non rivestono la qualifica di sostituto d’imposta; proventi derivanti da depositi a garanzia per i quali è dovuta un’imposta sostitutiva pari al 20%; redditi

derivanti dall’at ività di noleggio occasionale di imbarcazioni e navi da diporto assoggettati a imposta sostitutiva del 20% e/o per indicare i dati relativi alla rivalutazione

del valore dei terreni operata nel 2018; il quadro RT del Mod. Redditi Persone fisiche 2019, se nel 2018 hanno realizzato plusvalenze derivanti da partecipazioni non

qualificate, escluse quelle derivanti dalla cessione di partecipazioni in società residenti in paesi o territori a fiscalità privilegiata, i cui titoli non sono negoziati in mercati

regolamentati e altri redditi diversi di natura finanziaria, qualora non abbiano optato per il regime amministrato o gestito. Inoltre, possono presentare, in aggiunta al Mod.

730, il quadro RT i contribuenti che nel 2018 hanno realizzato solo minusvalenze derivan i da partecipazioni qualificate e/o non qualificate e perdite rela ive ai rapporti da

cui possono derivare altri redditi diversi di natura finanziaria e intendono riportarle negli anni successivi. Il quadro RT deve inoltre essere presentato per indicare i dati

relativi alla rivalutazione del valore delle partecipazioni operata nel 2018; il modulo RW, se nel 2018 hanno detenuto inves imenti all’estero o at ività estere di natura

finanziaria. Inoltre, il modulo RW deve essere presentato dai contribuenti proprietari o titolari di altro diritto reale su immobili situati all’estero o che possiedono attività

finanziarie all’estero per il calcolo delle rela ive imposte dovute (IVIE e IVAFE).

SI IMPEGNA

ad informare immediatamente il ', nel caso in cui il proprio datore di lavoro (con la busta paga di luglio) o ente pensionistico (sulla pensione di agosto o

settembre) non trattenga o rimborsi le somme risultanti a debito o credito dal presente modello 730/2019, come sotto evidenziate nel prospetto del risultato della

liquidazione; a conservare, per tutto il periodo entro il quale l'Amministrazione Finanziaria ha facoltà di richiederla (31 dicembre 2023, salvo proroghe), gli originali della

documentazione, elencata nel mod. 730 - 2, sollevando il CAAF da qualsiasi responsabilità in ordine alle sanzioni che possono derivare a suo carico dalla mancata

esibizione della predetta documentazione agli Uffici dell'Agenzia delle Entrate che dovessero richiederla.
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10/07/2019

3.644





E25 Le spese mediche e di assistenza specifica sono state sostenute per se stesso e/o per uno dei familiari indicati nell’art. 433 del codice civile (coniuge,
figli, discendenti, genitori, ascendenti, generi, nuore, suoceri, fratelli) e che il dichiarante e/o il famigliare per il quale ha sostenuto le spese sono stati
riconosciuti portatori di handicap ai sensi dell’art. 3 della legge 104/92dalla Commissione medica istituita ai sensi dell’art. 4 della stessa legge ovvero
da altra commissione medica pubblica ed è in possesso della rela iva certificazione.

E32 Non sussistono rapporti di parentela con il locatario ed inoltre il canone di locazione non è superiore a quello indicato dalla convenzione-tipo ex
articolo n. 18 del D.P.R. n. 380/01, ovvero non è superiore al minore importo tra il canone definito ai sensi dell’art 2, comma 3, della legge n. 431/98
(contratto a “canone concordato”), e quello stabilito ai sensi dell'articolo 3, comma 114, della legge n. 350/03 (contratto a “canone speciale”).

E41-53 Nel caso di spese sostenute da soggetto diverso dal possessore o detentore dell’immobile le stesse sono state sostenute in qualità di familiare
convivente del possessore o detentore dell’immobile oggetto dell’intervento o di convivente ai sensi della legge n. 76 del 2016 e/o sono riferite ad un
immobile acquisito per eredità e detenuto direttamente. Inoltre le spese sostenute, da me e dagli altri aventi diritto, rispettano il limite di 48.000 euro
(o quello di 96.000 euro, se gli interventi sono stati effettuati a partire dal 26 giugno 2012) riferito all’unità immobiliare oggetto degli interven i di
recupero.

Che ai fini dei benefici richiesti per le spese sostenute per lavori relativi all’adozione di misure antisismiche, la documentazione inerente la riduzione
della classe di rischio non è al momento disponibile in quanto i lavori non sono ancora conclusi e che la detrazione fruita corrisponde a quella
spettante al termine dei lavori.

E41-53 In riferimento agli interventi che usufruiscono della detrazione di cui all’ar icolo 16 bis del TUIR ha eseguito lavori di ristrutturazione e/o finalizzati al
conseguimento di un risparmio energetico rientranti nelle fattispecie detraibili e per i quali non è previsto il rilascio di alcun titolo abilitativo. I lavori
sono iniziati in data _________________________

E41-53 In riferimento agli interventi che usufruiscono della detrazione di cui all’articolo 16 bis del TUIR ha eseguito lavori di ristrutturazione e/o interventi
finalizzati al recupero del patrimonio edilizio per i quali non è stata effettuala la Comunicazione alla ASL in quanto le disposizioni normative e i
regolamenti comunali relativi alle condizioni di sicurezza nei cantieri non prevedono l’obbligo della notifica preliminare all’ASL.

E57 Che l’arredo/elettrodomestico acquistato è destinato all’abitazione oggetto di interventi di ristrutturazione per i quali fruisce delle agevolazioni fiscali
e l’intervento rientra tra quelli indicati nella circolare dell’Agenzia elle entrate 18/09/2013, n. 29.

E58 Spese arredo immobili giovani coppie: nell’anno 2016 la convivenza “more uxorio” dura da almeno tre anni; l’unità immobiliare è des inata ad
abitazione principale di entrambi i componenti  la coppia.

E61-62 In caso di mancata esibizione della comunicazione all’ENEA che non è stata inviata la comunicazione all’ENEA in quanto i lavori proseguono anche
per il 2019. Inoltre nel caso di spese sostenute da soggetto diverso dal possessore o detentore dell’immobile le stesse sono state sostenute in
qualità di familiare convivente del possessore o detentore dell’immobile oggetto dell’intervento o di convivente ai sensi della legge n. 76 del 2016 e/o
sono riferite ad un immobile acquisito per eredità e detenuto direttamente.

E71 Dichiara che l’immobile oggetto del contratto di locazione è utilizzato come abitazione principale.

E71 Cod. 3 L’unità immobiliare presa in affitto è diversa da quella destinata ad abitazione principale dei genitori o di coloro cui sono affidati dagli organi
competenti ai sensi di legge.

E72 Ha diritto alla detrazione per canoni di locazione spettante ai lavoratori dipendenti che trasferiscono la residenza per motivi di lavoro, avendo
rispettato tutte le condizioni previste.

E81 È stato riconosciuto non vedente ai sensi degli articoli 2, 3 e 4 della legge n. 138 del 2001 dalla Commissione medica pubblica e di essere in
possesso della rela iva certificazione oltre che di un cane guida.

E82 Di essere iscritto alla gestione separata Inps ex SCAU.

G4 Di non essere tenuto alla presentazione della dichiarazione dei redditi nello Stato estero e che le relative imposte sono definitive.

G12 che l’immobile è utilizzato esclusivamente per l’uso personale o familiare e che per le spese relative all’installazione di sistemi di videosorveglianza
digitale o allarme non si fruisce di altre agevolazioni fiscali.

I Di non avere debiti erariali, iscritti a ruolo e scaduti e/o risultanti da avvisi di accertamento divenuti esecutivi, di ammontare superiore a 1.500,00euro
(artt. 29 e 31 D.L. 31/05/2010, n. 78).
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La presente dichiarazione viene resa con riferimento ai righi compilati nel quadro E del Modello 730/2019 e/o evidenziati nelle annotazioni del Modello 730/2.

DATA ………………………….....……..……………. Firma ……………………….....……………………….. Allegato: copia del documento di identità.

RIGHI 730 DICHIARAZIONE

10/07/2019





INFORMATIVA E DICHIARAZIONE DI CONSENSO

Il sottoscritto …………………………………………………….., nato a …………………………..………………., il ..,

residente a ………………………..…….., in Via. …………………..…………….....................................................……………....…..,

c.a.p.…….........…località..................................................................................................................................................................,

pratica/dichiarazione (specificare modello e anno)…………………………………………..................……………….…............…..…

Telefono:................................ Cellulare: ................................ Mail: .................................................................................................

Data .................................................
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 * Se firmato = consenso

Se non firmato = non consenso

In base all’incarico conferito a l. finalizzato alla presentazione della pratica / dichiarazione di cui sopra, avendo

ricevuto, a norma di quanto previsto dal D.Lgs. 196/2003 modificato ex Regolamneto (UE) n. 2016/679 (d’ora in avanti “Regolamento”),

l’informativa sul trattamento dei propri dati personali in particolare riguardo a:

(Tipologia dei dati personali e finalità del trattamento) il effettuerà il trattamento dei dati personali forniti

dall’interessato, nel rispetto della normativa sopra richiamata. Tale trattamento avrà ad oggetto i dati, eventualmente anche di natura

particolare, sanitaria e giudiziaria, necessari all’espletamento del presente incarico; (Ambito di comunicazione dei dati personali) i

dati personali potranno essere comunicati ad Enti o Organismi pubblici o privati, nazionali o esteri, a persone fisiche o giuridiche

competenti, anche in modo strumentale, per il corretto adempimento di tutto o parte all’incarico conferito; (Modalità del trattamento)

il trattamento sarà effettuato manualmente e/o in forma automatizzata, rispettando le prescrizioni dettate dal Regolamento, in modo da

ridurre al minimo i rischi di distruzione o perdita, di accesso non autorizzato o di trattamento non conforme alle finalità della raccolta;

(Necessità del conferimento dei dati) il conferimento dei dati personali è essenziale per l’adempimento al presente incarico.

L’eventuale rifiuto di comunicare tali informazioni, nonché la mancata sottoscrizione del modulo per il rilascio del consenso di cui al

punto 1 comporteranno l’impossibilità di svolgere l’attività di assistenza richiesta; (Diritti riconosciuti all’interessato) in relazione al

trattamento dei dati personali, il sottoscritto può esercitare i diritti riconosciuti dagli artt. da 15 a 22 del GDPR, quali, a titolo

esemplificativo e non esaustivo, i diritti di:accesso, rettifica, cancellazione, limitazione, portabilità, opposizione e di revoca del consenso

in qualsiasi momento; (Titolare e Responsabile della Protezione dei Dati) titolare del trattamento dei dati nei cui confronti possono

essere esercitati i summenzionati diritti

***

1) CONSENTE il trattamento dei propri dati personali, ivi espressamente compresi i dati particolari, sanitari e giudiziari, con le

modalità sopra indicate, necessario per lo svolgimento dell'incarico conferito a finalizzato alla presentazione della

pratica/dichiarazione di cui sopra, nonché il trattamento degli altri dati che l'Agenzia delle Entrate mette a disposizione ai fini della

compilazione della propria dichiarazione dei redditi; la comunicazione dei dati all'amministrazione finanziaria e al sostituto di

imposta per gli adempimenti degli obblighi previsti dalla normativa, nonché alla comunicazione dei dati suddetti agli altri soggetti

eventualmente competenti per lo svolgimento, anche in parte, di attività inerenti o conseguenti all'incarico relativo alla assistenza

fiscale per la presentazione della propria dichiarazione dei redditi.

2) CONSENTE il trattamento dei propri dati personali, esclusi quelli di natura particolare, giudiziari e sanitari, ai fini della loro

comunicazione ad istituti, associazioni, società che operano, anche interattivamente con il nei settori

previdenziale, sociale, culturale, turistico, editoriale, assicurativo, dei servizi – per finalità di invio di informazioni di natura

commerciale, effettuazione di ricerche di mercato, lancio di iniziative promozionali, a mezzo mail, lettera o SMS, relative alla

diffusione ed al miglioramento dei servizi offerti dai predetti soggetti.

FIRMA

……………………………….

FIRMA

……………………………….

SI NO

SI NO

ESPOSITO Sinibaldo CATANZARO(CZ)

 ()

Modello 730/2019

10/07/2019

X

X

ESPOSITO Sinibaldo








